1 / 3

2020 年 5 月 27 日

お客様各位

いちよしアセットマネジメント株式会社

「いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式」

「いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ」

約款付表変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社の投資信託に対し、

格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社設定・運用の投資信託「いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式」

および「いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ」の約款の付表につきま

して、下記の変更を行いましたのでお知らせ申し上げます。

本件変更の趣旨についてご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

 変更の内容：

ファンドオブファンズである当該ファンドの組入れファンドを一部見直し、投資

対象の追加および削除を行うため、付表「別に定める投資信託証券」で規定する

投資信託証券の一部を変更します。

（詳細は、添付の新旧対照表をご参照ください。）

以上

2 / 3

 いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式

下線部   は変更部分を示します。

付表の新旧対照表

新 旧

1. 信託約款第 16 条及び別に定める運用の基

本方針に定める投資信託証券（金融商品取引法

第 2 条第１項第 10 号及び第 11 号で定めるも

のをいいます。）は以下の通りです。

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・

TOPIX（適格機関投資家専用）

（削除）

●日本バリュー・グロース株式ファンド（適格

機関投資家向け）

●ニッセイ日本好配当利回り株式ファンド（適

格機関投資家専用）

●スパークス・日本株ファンド・双剣 W（適格

機関投資家専用）

●インベスコ店頭・成長株オープン VA1（適格

機関投資家私募投信）

●いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投

資家専用）

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・外国

株式（適格機関投資家専用）

●外国株計量運用ポートフォリオ(少人数私募)

●マニュライフ・グローバル配当株ファンド（適

格機関投資家専用）

●ノムラ FOFs 用 ACI 米国バリュー・ファンド

（為替ヘッジあり）（適格機関投資家専用）

●ブラックロック・US ベーシック・バリュー・

オープン

●ブラックロック米国小型成長株式オープン

Ａコース（為替ヘッジなし）

（削除）

●シュローダー／FOFs 用欧州株 F（適格機関投

資家限定）

●ＳＭＡＭ・オーストラリア高配当株ファンド

（適格機関投資家専用）

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・新興

国株式（適格機関投資家専用）

●アライアンス・バーンスタイン・エマージン

グ成長株ファンド（適格機関投資家専用）

●シュローダー・グローバル・エマージング株

式ファンド F（適格機関投資家専用）

（略）

1. 信託約款第 16 条及び別に定める運用の基

本方針に定める投資信託証券（金融商品取引法

第 2 条第１項第 10 号及び第 11 号で定めるも

のをいいます。）は以下の通りです。

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・

TOPIX（適格機関投資家専用）

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・JPX

日経 400（適格機関投資家専用）

●日本バリュー・グロース株式ファンド（適格

機関投資家向け）

●ニッセイ日本好配当利回り株式ファンド（適

格機関投資家専用）

（追加）

●インベスコ店頭・成長株オープン VA1（適格

機関投資家私募投信）

●いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投

資家専用）

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・外国

株式（適格機関投資家専用）

●外国株計量運用ポートフォリオ(少人数私募)

●マニュライフ・グローバル配当株ファンド（適

格機関投資家専用）

（追加）

●ブラックロック・US ベーシック・バリュー・

オープン

●ブラックロック米国小型成長株式オープン

Ａコース（為替ヘッジなし）

●インベスコ 欧州エクイティファンド

（追加）

●ＳＭＡＭ・オーストラリア高配当株ファンド

（適格機関投資家専用）

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・新興

国株式（適格機関投資家専用）

●アライアンス・バーンスタイン・エマージン

グ成長株ファンド（適格機関投資家専用）

●シュローダー・グローバル・エマージング株

式ファンド F（適格機関投資家専用）

（略）

3 / 3

 いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ

下線部   は変更部分を示します。

付表の新旧対照表

新 旧

1. 信託約款第 16 条及び別に定める運用の基

本方針に定める投資信託証券（金融商品取引法

第 2 条第１項第 10 号及び第 11 号で定めるも

のをいいます。）は以下の通りです。

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・

J-REIT（適格機関投資家専用）

●ＳＭＡＭ・Ｊリートアクティブ（適格機関投

資家専用）

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・外国

REIT（適格機関投資家専用）

（削除）

●ＰＧＩ・グローバルＲＥＩＴファンド（適格

機関投資家専用）

●三菱ＵＦＪ 純金ファンド（愛称：ファイン

ゴールド）

●ＳＭＤＡＭ・ベータコントロール型日本株

ファンド（適格機関投資家専用）

●ＬＭ・カレンシー・アルファ・ファンド（適

格機関投資家専用）

（略）

1. 信託約款第 16 条及び別に定める運用の基

本方針に定める投資信託証券（金融商品取引法

第 2 条第１項第 10 号及び第 11 号で定めるも

のをいいます。）は以下の通りです。

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・

J-REIT（適格機関投資家専用）

●ＳＭＡＭ・Ｊリートアクティブ（適格機関投

資家専用）

●ノムラ FOFs 用インデックスファンド・外国

REIT（適格機関投資家専用）

●ハイトマングローバル REITファンド（年１回

分配型）(適格機関投資家専用）

●ＰＧＩ・グローバルＲＥＩＴファンド（適格

機関投資家専用）

●三菱ＵＦＪ 純金ファンド（愛称：ファイン

ゴールド）

●ＳＭＤＡＭ・ベータコントロール型日本株

ファンド（適格機関投資家専用）

●ＬＭ・カレンシー・アルファ・ファンド（適

格機関投資家専用）

（略）